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Szegeden — Kinevezték a megyei és járási 
bíróság elnökét 

A Magyar Népköztársa- Csongrád megyei rendőrfő-
ság Minisztertanácsa dr. kapitányság, dr. Erdélyi 
Simon Lászlót a Csongrád Sándor a Szegedi Ügyvédi 
megyei bíróság elnökévé és Kamara, dr. Ottovay István, 
dr. Laluska Pált a szegedi a szegedi járásbíróság, dr. 
járásbíróság elnökévé kine- Kemenes Béla a József At-
vezte. Az ünnepélyes beikta- tila Tudományegyetem tan-
tast tegnap, kedden délelőtt székvezető docense, az ál-
a megyei bíróság teljes ülé- lam- és jogtudományi kar 
sén tartották Szegeden, a dékánhelyettese az egyetem 
megyei bíróság épületében, és dr. Móricz Béláné a me-
Ezen megjelent dr. Nezvál gyei bíróság dolgozóinak jó-
Ferenc igazságügyminiszter, kívánságait tolmácsolta a 
dr. Markója Imre, az igaz- kir.evezetteknek. A felszóla-
ságügyminiszter első helyet- lók valamennyien hangoz-
tese, Győri Imre, a Csöng- tatták, hogy a bíróság ú j ve-
rád megyei pártbizottság el- zetőinek munkatársaikkal 
ső titkára, Török László, a együtt ezután is a párt és a 
Csongrád megyei tanács vb kormány politikájának meg-
elnöke. dt- Biczó György, a felelően kell dolgozniok a 
szegedi városi tanács vb el- szocialista törvényesség, a 
nfike, Kelemen Miklós alez- jogpolitikai irányelvek alap-

-V redes, a Csongrád megyei ján. 
3 rendőrfőkapitányság vezető- Dr Simon László, majd 

je, Sipos Géza. a szegedi d r Laluska Pál. a két kine-
varosi pártbizotts.ig titkára, Vezett szólalt fel ezután. 
dr. Gesztesi Ferenc, a Cseng- . , . . . . . 
r íd megyei igazságügyi párt- A m e g y e i b i r o s a g t e l ' e s 

bizottság titkára is. u l e s e dr- Tarnai Karoly zár-
A megyei bíróság teljes szavával fejeződött be. Ezt 

ülését dr. Tarnai Károly, a követően az igazságügymi-
Csongrád megyei bíróság r . i s zter, valamint a megye' 
elnökhelyettese nyitotta meg, u t i k a i & t á r s a d a l m i é l e_ 
majd dr. Nezval Ferenc F 

igazságügyminiszter szólalt tének vezetői baráti eszme-
fel. Egyebek között hangoz- cserét folytattak a megyei és 
tatta a szocialista törvényes- a járási bíróság dolgozóival. 
ség érvényesülésének jelen-

Csong-

K 

a 

Céznázás — ölve 
A Kenderfonó- és Szövő-

ipari Vállalat újszegedi tele-
pén — niint már korábban 
hírt adtunk róla — meg-
kezdte működését az elekt-
romechanikus vezérlésű gép, 
amely lehetővé teszi, hogy 
a fonó-, illetve cérnázógép 
kezelője ülve lássál el fel-
adatát. Kalmár László aka-
démikus, egyetemi tanár és 
Muszka Dániel adjunktus 
találmánya iránt húsz ország 
érdeklődik, s jelentette be 
igényét a szabadalom meg-
vásárlására. Az ötletes gép 
kezelője: Farkas Erzsébet. 

tőségét, méltatta a 
rád megyei bíróság hirtele-
nül elhunyt volt elnökének, 
dr. Kiss Dezsőnek munkássá-
gát. majd a szocialista törvé-
nyesség alkalmazásában 
eredményes munkásságot kí-
vánt a megyei bíróság kine-
vezett elnökének: dr. Simon 
Lászlónak, és dr. Laluska 
Pálnak, a szegedi járásbíró-
ság elnökének, valamint a 
megyei és járási bíróság va-
lamennyi dolgozójának. 

Győri Imre, a Csongrád 
megyei pártbizottság első 
titkára átadta a megyei párt-
bizottság üdvözletét a me-
gyei és a járási bíróság dol-
gozóinak, eddig végzett ered-
ményes munkásságukért, s 
gratulált a kinevezetteknek. 
Kiemelte a szocialista törvé-
nyesség, a szocialista huma-
nizmus fontosságát. Török 
László, a Csongrád megyei 
tanács végrehajtó bizottsága, 
dr. Pozsgai István, a Csong-
rád megyei főügyészség, Ke-
lemen Miklós 

Megfelelő a szegedi ünnepi hetek 
előkészítése 

fi városi tanács végrehajtó bizottságának illésérdi 
A szegedi megyei jogú részvételére lehet számítani, 

városi tanács tegnap, ked- mint Bernáth Aurél, Czóbel 
den délelőtt ülést tar tot t Béla, Domanovszki Endre, 
Egyebek között napirendi Kmetty János, Kurucz D. 
pontként tárgyalták a felké- István, Kisfaludy Stróbl 
szülést a szegedi ünnepi he- Zsigmond, Kerényi Jenő, 
tekre. Makrisz Agamemnon és má-

A . végrehajtó bizottság sok. Az idei szegedi nyári 
megállapította, hogy a sza- egyetem programja iránt is 
badtéri játékokra, illetve az határainkon kívül is jelentŐ6 
ünnepi hetekre megfelelő a az érdeklődés. 
felkészülés. Az idei műsor A városi tanács végrehajtó 
mind művészi, mind kultu- bizottsága elismeréssel nyi-
rális szempontból magas latkozott a Fesztivál Intéző 
színvonalat képvisel, s a játé- Bizottság, valamint a me-
kok idei programja a világ- gyei és a városi népfront-
színvonalon áll. A játékok bizottságok tevékenységéről, 
idején a kiegészítő rendez- amelyek az ünnepi hetek si-
vények — a különféle ker- lcerét szolgáljók. A végrehaj-
tészeti kiállítások — gazda- tó bizottság utasította a tá-
gítják a szegedi ünnepi he- nács szakigazgatási szerveit, 
tek programját. Az idén a hogy a Fesztivál Intéző Bi-
képzőművészeti kiállítás, zottságnak a feladatok vég-
rnint jeles kiegészítő ren- renajlásához a továbbiakban 
dezvény, országos méretű is adjanak meg minden se-

alezredes a 1 lesz. Olyan neves művészek gítséget. 

ICGST-iilés V á r n á b a n 
A Kölcsönös Gazdasági A bizottság intézkedéseket 

Segítség Tanácsa közlekedési dolgozott ki a végrehajtó 
állandó bizottsága június bizottság 12. ülésén hozott 
1—5. között a bulgáriai Vár- határozatok végrehajtására 
nában tartotta meg 16. ülé- és számos közlekedési, gaz-
sét, melyen a Bolgár Nép-
köztársaság, a Csehszlovák 
Szocialista Köztársaság, a 
Lengyel Népköztársaság, a 
Magyar Népköztársaság, a 
Mongol Népköztársaság, a 

dasági és műszaki kérdést 
vizsgált meg. 

Az ülésen a hajóbérlést 
koordináló iroda vezetője 
beszámolt az elmúlt évben 
végzett munkáról, a közös 

Német Demokratikus Köz- tehergépkocsipark üzemei-
társaság, a Román Népköz- tető iroda igazgatója pedig 
társaság és a Szovjetunió tájékoztatást adott a közös 
küldöttsége vett részt. tehergépkocsipark üzemelte-

Részt vettek az ülésen to- téssvel kapcsolatos előkészü-
vábbá a közös teherkocsi- letekről, 
park, a hajóbérlést koordi- A bizottság ülése a barát-
náló iroda és a vasutak ság és a testvéri együttmű-
együttműködési szervezeté- ködés jegyében zajlott le. 
nek képviselői is. (MTI) 

kémiai fejlesztés programjának telje-
sítéséért. 

Ebben nyilvánul meg ennek a mun-
kaversenynek az ereje. Ha te nem 
vegyipari üzemben dolgozol, nem 
vegyipari megrendeléseket teljesítesz, 
egyáltalán nem jelenti azt, hogy a te 
munkád nem befolyásolja a nagy ké-
miai harc kimenetelét. 

A tervfeladatok határidő előtti telje-
sítése, az anyagokkal és eszközökkel 
való takarékos gazdálkodás, jó éssze-
rűsítési javaslatok, segítségnyújtás tár-
sadnak a szakmai tudás elsajátításá-
ban és a munka termelékenységének 
emelésében — mindezek s más hasonló 
hasznos cselekedetek a munkás egyé-
ni számlájára íródnák. Mindez előse-
gíti az anyagi tartalékok felhalmozá-
sát a döntő ütközetre. Ilymódon min-
denki, akinek a "kommunizmus ügye* 
folyószámlája van. részese a kémiát 
fronton indult támadásnak. 

Ennek a munkaversenynek propa-
gandája, szélesítése. népszerűsítése 
egyik legfontosabb feladata az ogyesz-
szai pártszervezetek minden ideológiai 
munkatársának. 

III. ,Munkás-becsület tanács" 

Ogyessza gyárainak, üzemeinek párt-
szervezetei nagy jelentőséget tulajdo-
nítanak az idős munkások ifjúságra 
gyakorolt hatásának. Majdnem minde-
nütt megszervezték a tapasztalt mun-
kások felügyeletét a fiatalok felett. 
Sajnos, a legtöbb esetben ez a munka 
csak a termelési tapasztalatok, szak-
mai gyakorlati tapasztalatok átadásá-
ban nyilvánul meg, de nem nagyon 
gyakorolt hatást az emberek magas 
erkölcsi tulajdonságainak fejlesztésé-
re, az egyéniség, a nézetek fejleszté-
sére. Mit kell tenni, hogy az idős ká-
derek. a munka veteránjai eredményes 
hatással legyenek az ifjúság nevelésé-

re? — ezt a kérdést vetették fel az 
Ogyesszai Kötélgyár kommunistái. El-
határozták, hogy létrehoznak a munka 
veteránjainak sorából egy ún. "Mun-
kásbecsület tanácsot«, amely feladatul 
tűzte ki, hogy a gyári kollektíva min-
den tagja hű fia legyen gyárának, har-
coljon a gyári márka becsületéért, de 
a megtiszteltetésért is. 

Ennek a tanácsnak tagjai a gyár 
legmegbecsültebb tiszteletreméltóbb 
tagjai lettek. Munkáját azzal kezdte, 
hogy kidolgozta a "munkások felvi-
lágosításának ünnepélyes rendjét*, 
így amikor a középiskolából kikerült 
fiatalok léptek a gyárba, a klubban 
összehívták a műhely rendkívüli gyű-
lését, melyen Iván Goncsdr idős 
munkás ismertette a gyár történetét, 
beszélt a gyár legjobb embereiről, a 
forradalmi és munkástradíciókról, 
majd a fiataloknak. átadták munka-
könyvüket. Így zajlott le a munká-
sok felvilágosításának ünnepélyes 
szertartása. A fiatalok érezték, hogy 
egy nagyon figyelmes, de követelő 
kollektívába léptek, és esküt tettek, 
hogy nem fogják félrevezetni elvtár-
saikat. Ez a nap örök életükre em-
lékezetes lesz számukra. Az idős 
munkásoknak adott szavuk viszont 
kötelezte őket az első naptól kezdve 
a legteljesebb figyelemre és komoly-
ságra a munkában és tanulásban. 

A "Munkásbecsület tanácsa* mű-
ködésének köszönhető, hogy a város 
üzemeiben jelentősen csökkent a ké-
sések és lógások, az erkölcstelen meg-
nyilvánulások, az indokolatlan fel-
mondások száma. 

IV. Az „ateista" színház 

Nemrégen a városban megjelen-
tek az új, "ateista* színház plakát-
jai. Rendkívül nagy érdeklődést kel-
tettek a város lakóiban. Ez a színház 

mindenütt működik, hivatásos szín-
házakban, munkás klubokban, sza-
badtéri színpadokon, a gyárak, üze-
mek műhelyeiben is. Műsorán: szín-
művek, hangversenyek, szemléltető 
előadások. Rövid idő alatt több, mint 
10 ezer ember látogatta ezt a színhá-
zat. Mi is ez a színház? 

A munkások egy csoportja, a mű-
vészet lelkes önkéntes művelői létre-
hoztak a "Lesza Ukrajnka* kultúr-
palotában egy színjátszó csoportot és 
elhatározták, hogy antiklerikális té-
májú darabokat játszanak majd. 
Moliere "Tartuffe«-je és más dara-
bok nagy tetszést arattak az embe-
rek szemében. Ezt a színjátszó cso-
portot más kultúrpalotákba, illetve 
klubokba is kezdték meghívni. 

Újabb tehetségek bukkantak fel, 
így a kollektíva megnőtt. Ehhez a 
csoporthoz segítségért, tanácsért for-
dultak. A csoport "veteránjai* kon-
zultációkat adnak sok hasonló szín-
játszó csoport tagjainak. Ilymódon 
ez a színjátszó csoport egy központ, 
egy színház lett. Egy műsorterves, 
egy drámai és esztrád szakosztálya 
van. Az egyes kultűrcsoportoknál an-
tiklerikális színművek előadását, 
vagy ilyen jellegű hangversenyeket 
szervez, vagy a lakosság részére előadó 
brigádokat állít ki, ugyancsak általa 
összeállított programmal. A hivatásos 
színházak szabad napjain ez a "Szín-
ház* foglalja el a színpadot. A szín-
házjegyek ára ezekre az előadásokra 
olcsóbb. Jellemző erre a színházra, 
melynek darabjait, hangversenyeit az 
emberek ezrei tekintik, hallgatják 
meg — nincs egyetlen függetlenített 
dolgozója sem. Mindent társadalmi 
munkában végeznek. 

L. ANUFRIJEV. 
az ogyesszai ipari pártbizottság 
ideológiai osztályának vezetője 
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Uj gépek 
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az aratásra 
Az aratás nagy munkájá-

ban évről évre mind több 
külföldről vásárolt gép és 
szállítóeszköz vesz x-észt Mi-
lyen újabb gépek segítik az 
idén a gabonabetakarítást? 
— erre a kérdésre kért vá-
laszt az MTI munkatársa a 
mezőgazdasági gépek import-
jával foglalkozó TECHNO-
TMPEX külkereskedelmi vál-
lalatnál. 

— Ebben az időszakban 
legfontosabb feladatunk, 
hogy az aratás időszakára 
kombájnokból, traktorokból 
és traktorvontatású pótko-
csikról gondoskodjunk. A 
kombájnszükségletet a Szov-
jetunió elégíti ki a hazánk-
ban is jól bevált SZK 4-es 
arató-cséplőgépekkel. Az 
idén várhatóan ezernégy-
százzal több új kombájn dol-
gozik majd földjeinken, mint 
tavaly. 

— Ezekben a hetekben 
több ezer ú j traktor is mun-
kába áll. A Szovjetunióból 
és Csehszlovákiából már 
megérkezett nemcsak az év 
első felére lekötött teljes 
mennyiség, hanem előrehoz-
ták a harmadik negyedévi 
szállítási határidőket is. 

— Mezőgazdaságunk szá-
mára ez évben 8000 pótko-
csit kötöttünk le. A beszer-
zési források Lengyelország, 
Jugoszlávia, Románia és az 
NDK. 

Mi jobb: 
a selejt vagy a s 

Mi jobb: a selejt vagy a a korábbi önálló üzemnél 
selejtprémium? Látszatta 1957-ben vezették be a se-
igen egyszerű a válasz erre lejtprémiumot. Először csak 
a kérdésre: inkább fizessen a formázóknak adták meg a 
a vállalat selejtprémiumot, lehetőséget, hogy ha az en-
de minél kevesebb legyen a gedélyezett selejtszázaléknál 
selejt. A gyakorlatban is kevesebb selejtet dolgoz-
feltétlenül ennek kell "ki- nak. vagy netán nem is ke-
jönnie*. bár az áttételek bo- rül ki a kezük alól haszna-
nyolulttá teszik a feleletet, vehetetlen munka, fizetésük 

„ , . 1 5 százalékát megkaphassák 
Ezért erdemes foglalkozni p r é miumként . Később ily 

ezzel a kérdéssel. módon premizálták az ürítő-
ket, s az idén vezették be 

Prémium és kártérítés ezt a módszert az öntéssel 
foglalkozó munkakörökben is. 

Az öntödei Vállalat sze- Persze az éremnek két ol-
gedi gyáregysegében, illetve dala van: aki a megállapí-

tott selejtarányt túlhaladja. 
az kártérítésre kötelezhető, 
szintén fizetésének 15 száza-
lékáig. A selejtes munkada-
rabot félreteszik; két napig 
megőrzik, s ezalatt a selejt 
okozója megnézheti okulá-
sul. Vagy esetleg azért, meg-
reklamálja. ha szerinte nem 
az ő hibájából történt a do-
log. Az igazgató jogköre el-
dönteni a kártérítési köte-
lezettséget. 

Faltéífsü előrehaladás 

Tulajdonképpen nem is az 
a lényeg, amit eddig el-
mondtunk. Erre csak azért 
volt szükség, hogy jobban 
megértsük j miről van szó. A 
lényeg: hasznos-e a selejt-
prémium, eléri-e a célját? 

Tavaly, amikor az öntők 
még nem voltak premizálva, 
a tervezett 7,2 százalékos 
selejt helyett 8,9 százalékkal 
dolgozott éves átlagban a 
vasöntöde. Az idei első év-
negyed eredménye viszont 
5,7 százalék. Ez még akkor 
is szép siker, ha figyelembe 
vesszük, hogy az ebben az 
időszakban készült öntvé-
nyek bizonyos részéről csak 
később, felhasználás közben 
derül ki. hogy selejtes. Te-
hát ebben, meg a következő 
negyedévben rontja majd 
"Visszáruként* az öntöde 
statisztikáját. 

Ha ezt nem mondja el Il-
lés Ferenc, a MEO vezetője, 
bizony túl rózsásnak látszik 
a kép. 

C é l s z e r ű ö s s z e f ü g g é s 
A prémiumnak és a se-

lejtnek szoros összefüggés-
ben kell lennie. Tombácz 

rémium? 
Ferenc tervosztályvezető ki-
mutatása szerint az öntők 
januárban és februárban 
kaptak selejtprémiumot, ha 
nem is sokat; márciusban és 
áprilisban — ultinyelven 
szólva — a pénz az ablak-
ban volt: nem kaptak, de 
nem is adtak; májusban for-
dult elő először, hogy kis-
összegű kártérítésre kötelez-
ték őket. Pedig még így is 
csupán kétszázalékos selejt-
átlaggal dolgoztak a tavalyi 
hárommal szemben. A for-
mázok ötször annyian van-
nak, mint az öntők, s ők 
5—6 ezer forintot visznek 
haza havonta prémiumként. 
Persze előfordul, hogy 1— 
1500 forint kártérí tést is fi-
zetnek. 

A vállalat számára még 
akkor is megéri a prémium-
fizetés, ha néhány selejt-
okozó ember a kártérítés fe-
jében csak töredékét téríti 
meg a tényleges kárnak. 

Háromból csak kettő 

Selejt szempontjából há-
rom "veszélyes^' munkahely 
van az öntödében: a formá-
zóké, a magkészítőké és az 
öntőké. Ebből a háromból 
ered általában a selejt 5—8 
tized része. Bizonyára feltű-
nik, hogy a formázókról. az 
öntökről, vagy az e tekin-
tetben nem túlságosan expo-
nált ürítőkről szó esett, de 
a magkészítőkről nem. 

A magkészítők is "előál-
lítják* a maguk selejtjét, 
csakhogy azt sokkal nehe-
zebb észrevenni, illetve csak 
később lehet megállapítani. 
Ezért mindeddig nem mer-
tek rá vállalkozni az öntöde 
illetékesei, hogy őket is be-
vonják ebbe a hasznos és 
ösztönző selejtcsökkentő el-
járásba. Pedig amíg meg 
nem találjál; a módját, ad-
dig nem kerék az egész, ad-
dig nem tettek meg mindent 
azért, hogy kevesebb legyen 
az öntödei selejt. 

Ezúttal szándékosan nem 
kérdeztük meg azok vélemé-
nyét a selejtprémiumról, 
akik kapják: a formázókét, 
az öntőkét. Legközelebb ve-
lük és a magkészítőkkel be-
széljük meg, hogy szerintük 
mi a jobb: a selejt, vagy a 
selejtprémium? 

F. K. 
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